
 

 
ГРЕБІНКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

01.08.2024           № 179 

 

 

Про затвердження висновку щодо 

доцільності позбавлення  батьківських 

прав ХХХХХХХХ 

 

 

 Керуючись статтею 34 б) Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до статей 8, 12 Закону України «Про охорону дитинства», 

пунктів 4, 5 статті 19 Сімейного кодексу України, пункту 3 Порядку 

провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 

прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

24.09.2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування 

пов’язаних із захистом прав дитини» (із змінами), враховуючи рекомендації 

опікунської ради при виконавчому комітеті Гребінківської міської ради від 

01.08.2024 (протокол №8) та інтереси і права неповнолітнього ХХХХХ, 

виконавчий комітет Гребінківської міської ради  

 

 

ВИРІШИВ: 

 1. Затвердити висновок органу опіки та піклування про доцільність 

позбавлення батьківських прав ХХХХХХ року народження, та ХХХХХХ року 

народження, відносно їхнього неповнолітнього сина ХХХХХХ року 

народження (додається). 

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Волошина В. А. 

 

 

 

 

 

Міський голова                                                               Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 

 

 

 

 

 



 2

Додаток до рішення 

        виконавчого комітету 

        Гребінківської міської ради 

        від 01.08.2024 № 179 

 

ВИСНОВОК ОРГАНУ ОПІКИ ТА ПІКЛУВАННЯ 

про доцільність позбавлення батьківських ХХХХХ року народження, та 

ХХХХХ року народження, відносно їхнього неповнолітнього сина ХХХХХХ 

року народження 

 

Відповідно до статті 19 Сімейного кодексу України при розгляді судом 

спорів щодо позбавлення батьківських прав, орган опіки та піклування подає до 

суду письмовий висновок на підставі документів, які стосуються справи. 

Відповідно статті 150 Сімейного кодексу України, статей 8, 12  Закону 

України «Про охорону дитинства» батьки зобов’язані піклуватися про своїх 

дітей, про їх фізичний та духовний розвиток, забезпечувати їм достатній 

життєвий рівень, право на освіту та охорону здоров’я, зобов’язані забезпечити 

здобуття дитиною повної загальної середньої освіти, готувати їх до 

самостійного життя; кожна дитина має право на рівень життя, достатній для її 

фізичного, інтелектуального, морального, культурного, духовного і соціального 

розвитку, батьки або особи, що їх заміняють, несуть відповідальність за 

створення умов, необхідних для всебічного розвитку дитини. На законодавчому 

рівні врегульовано правовий обов’язок, що передбачає наявність взаємних прав 

та обов’язків між батьками та дитиною. Розірвати його можливо лише в 

судовому порядку. 

ХХХХХХ та  ХХХХХХ не перебувають в зареєстрованому шлюбі, але 

мають від стосунків неповнолітніх дітей ХХХХХХХ року народження, та 

ХХХХХХ року народження.  Члени сім’ї зареєстовані в ХХХХХХХ, 

Лубенського району Полтавської області (Гребінківська міська територіальна 

громада).  

Відповідно  до довідки з навчального закладу від 15.07.2024 №01-04/37 

неповнолітній ХХХХХХХ навчався у ХХХХХХ гімназії з 1 класу та 

переведений  до 9 класу. В характеристиці з навчального закладу зазначено, що 

батьки учня не цікавляться його навчанням та поведінкою, не відвідують класні 

та загальношкільні батьківські збори, не займаються вихованням сина. ХХХХ 

часто пропускає уроки, займається бродяжництвом, їздить в Київ без супроводу 

батьків. 

17.06.2024 року ХХХХХ проживаючи на канікулах разом з батько за 

місцем його роботи, залишив помешкання та бродив по Києву вночі. Був 

зактриманий працівниками поліції та доставлений до Київської дитячої 

клінічної лікарні №1, де поміщений як знайдена дитина. Батько поїхав до 

лікарні щоб забрати сина, проте ХХХХХХ у присутності посадових осіб 

медичного закладу категорично відмовився повертатися в рідну сім’ю, бо 

вважає, що не має належного батьківського піклування, батько зловживає 



 3

алкогольними напоями, перебуваючи в стані алкогольного сп’яніння поводить 

себе агресивно. 

ХХХХХХХ перебуває у складних обставнах у зв’язку з ухиленням 

батьків від виконання батьківських обов’язків та перебуває на обліку служби у 

справах дітей Гребінківської міської ради. З метою запобігання соціального 

сирітства, дитячої бездоглядності, підвищення рівня батьківської 

відповідальності та правосвідомості працівники служби у справах дітей та 

центру соціальних служб з батьками проводили систематично профілактичну 

роботу, надавали рекомендації щодо виховання сина, необхідності у 

проведення його медичного обстеження, щодо здійснення контролю за 

систематичним навчанням в школі, дозвіллям дитини та  забезпечення потреб 

сина. 

ХХХХХХ, батько дитини, схильний до вживання алкогольних напоїв, 

батьки не приділяють належної уваги сину, що негативно впливає на 

психоемоційний стан хлопця, в результаті дитина не виявляє бажання 

проживати спільно з батьком та матір’ю, тому самостійно залишає адресу свого 

проживання. 

Гр. ХХХХХ неодноразово притягувався до адміністративної 

відповідальності за ст. 184 КУпАП, протягом 2022-2023 р.р. на нього було 

складено 8 адміністративних протоколів за ст. 184 КУпАП. Мати взагалі ніякої 

участі в вихованні, утриманні та розвитку сина  не бере. Батьки ігнорують 

рекомендації працівників служби у справах дітей, центру соціальних служб, 

вчителів, медичних працівників та старости. Сім’я проживала весь час в 

приватному будинку, що належить ХХХХХ, який зі слів рідних, проживає в м. 

Києві (батько ХХХХХ). Протягом останній місяців 2024 року ХХХХХ, батько 

дитини, в селі дуже рідко з’являвся. ХХХХХ пояснює це тим, що він працює в 

м. Києві без укладання трудового договору і внього немає часу доглядати за 

сином. Між хлопцем та батьком відсутня емоційна прив’язаність. Хлопець 

неодноразово залишав помешкання, де проживав з батьком, у зв’язку з тим, що 

ХХХХХХ  вживає алкогольні напої і потім агресивно себе поводить щодо сина. 

Під час розмови ХХХХХ, сказав, що думку свою не змінює, повертатися 

до батьків  не має бажання, тому згоден на позбавлення їх батьківських прав.  

05.07.2024 року службою у справах дітей Гребінківської міської ради 

підготовлено Висновок про недоцільність повернення неповнолітнього ХХХХХ 

року народження, його батькам ХХХХХ та ХХХХХХ.  

Протягом 2019-2020 року сім’я перебувала під соціальним супроводом. 

Батьки ігнорували рекомендації фахівців, матеріально-побутові умови 

проживання не змінилися, міжособистісні стосунки не покращилися, супровід 

припинено без досягнення позитивного результату через невиконання без 

поважних причин отримувачем соціальних послуг вимог, визначених 

договором про надання соціальних послуг. 

ХХХХХ надано інформацію та підтримку, що допомагають приймати 

усвідомлені рішення й оцінити ресурси щодо бажаних поведінкових змін, 

спрямовують на мобілізацію ресурсів та батьківського потенціалу для 

подальшого запобігання виникненню негативних проявів у дітей. Надано 



 4

контактний телефон соціальної служби, дистанційно надаються послуги 

консультування та профілактики, але мінімізувати вплив складних життєвих 

обставин не вдалося. 

Відповідно до статті 166 Сімейного кодексу України позбавлення 

батьківських прав є виключною мірою, яка тягне за собою серйозні правові 

наслідки як для батьків, так і для дітей. Позбавлення батьківських прав  

допускається лише тоді, коли змінити поведінку батьків у кращу сторону 

неможливо. В даній ситуації необхідно враховуваати інтереси неповнолітнього 

ХХХХХХ, який не бажає залишатися в сім’ї батьків, де йому не надають 

належного піклування.   

На підставі вищевикладеного, керуючись вимогами статті 51 Конституції 

України, статей 150, 164, 165, 166, 180 Сімейного кодексу України, статей 8, 12, 

17 Закону України «Про охорону дитинства», враховуючи інтереси 

неповнолітнього ХХХХХХХ р.н., який досяг 14-річного віку, та пропозиції 

опікунської ради при виконавчому комітеті Гребінківської міської ради від 

01.08.2024 (протокол №8), орган опіки та піклування вважає доцільним 

позбавлення батьківських прав ХХХХХХХ року народження, та ХХХХХХ 

року народження, відносно їхнього неповнолітнього сина ХХХХХХ року 

народження. 

 

 

 

 

 

Міський голова        Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 


